

PROTOKÓŁ Nr XXVII/2016
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 29 września 2016 r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar, witając radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójtą Gminy;
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy;
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy;
4. Kierowników jednostek organizacyjnych.
5. Joannę Remplewicz - Dyrektora Gimnazjum w Świeszynie;
6. Agnieszkę Pankau – nauczyciela Gimnazjum w Świeszynie.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Joannie Korus - Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Zegrzu Pomorskim, która zaprosiła zebranych na obchody 70-lecia istnienia placówki. Podziękowała również za obietnicę budowy boiska sportowego przy szkole.

Marta Bartos reprezentująca Radę Rodziców poinformowała, że ze środków Rady wybudowane zostaną trybuny przy boisku.

Ad. 2

Wręczenie aktu nadania awansu na nauczyciela mianowanego

Pani Wójt odczytała akt awansu na stopień nauczyciela mianowanego Pani Agnieszce Pankau nauczycielowi Gimnazjum w Świeszynie. Złożyła życzenia kolejnych sukcesów i osiągnięć w pracy zawodowej oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Gratulacje złożyli również Przewodniczący Rady, Kierownik ZOS oraz Dyrektor Gimnazjum, która podkreśliła, że Pani Agnieszka jest nie tylko nauczycielem Gimnazjum ale również jego absolwentką.

Ad. 3

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 4

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

Ad. 5
Przyjęcie protokołów z XXV i XXVI sesji Rady Gminy

Protokół z XXV sesji

W wyniku głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

Protokół z XXVI sesji

W wyniku głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 6
Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Jolanta Wencka poprosiła o wyjaśnienie zapisów zawartych w Zarządzeniu Nr 252/VII/2016 dotyczących powierzenia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dunowie Pani Małgorzacie Bednarskiej. Podczas spotkania z rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły padło zapewnienie ze strony Pani Wójt, że ww. zatrudniona zostanie na pełny rok. W Zarządzeniu wyznaczono okres nie dłuższy niż 10 miesięcy.

Ad. 7
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXV i XXVI sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8
Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 9
Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań:

1. **Komisja Budżetowa** odbyła posiedzenie poświęcone opiniowaniu uchwał na XXVII sesję. Uchwały:
 - 1) Uchwała Nr XXVII/136/16 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2016;
 - 2) Nr XXVII/137/16 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2016-2021;Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał.
2. **Komisja Rewizyjna** pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym na 2016 r. i przygotowała sprawozdanie z pracy za I półrocze br., które radni otrzymali w materiałach na sesję. Ponadto Komisja analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz rozpatrywała skargę na sołtysa sołectwa Giezkowo i przygotowała uchwałę na dzisiejszą sesję.

3. **Komisja Rozwoju i Infrastruktury** opiniowała uchwałę w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Świeszyno; Uchwałę zaopiniowano pozytywnie 3 głosami „za”.
4. **Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** odbyła jedno posiedzenie poświęcone analizie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 roku w zakresie realizacji ustawowych obowiązków gminy, będących przedmiotem działania Komisji.

Ad. 10

Wystąpienia obywatelskie

Jolanta Wencka poinformowała, że podczas spotkania z rodzicami dzieci uczęszczających do Szkoły w Dunowie padło zapewnienie ze strony Pani Wójt, że Pani Małgorzata Bednarska zatrudniona zostanie na pełny rok jako Dyrektor placówki. W Zarządzeniu powierzono pełnienie obowiązków Dyrektora okres nie dłuższy niż 10 miesięcy. Jest, to niezgodne z wcześniejszymi ustaleniami. W związku z tym rodzice dzieci uczęszczających do szkoły wystosowali pisemną prośbę o udostępnienie informacji publicznej poprzez udostępnienie kopii:

- 1) pisma informującego Kuratorium Oświaty w Szczecinie o odwołaniu konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dunowie;
- 2) dokumentu skierowanego do Kuratorium Oświaty w Szczecinie w kwestii powierzenia funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dunowie na okres jednego roku szkolnego;
- 3) odpowiedzi Kuratorium na pismo dotyczące powierzenia funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dunowie na okres jednego roku szkolnego.

Kopie dokumentów należy przekazać radnej Jolancie Wenckiej oraz wystawić rachunek za ich wykonanie.

Ad. 11

Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.

Jacek Marcinkowski zwrócił uwagę na dwie kwestie dotyczące wykonania zadań inwestycyjnych, na które uwagę zwrócił również Skład Orzekający RIO. Za niepokojący należy uznać stopień wykonania dochodów majątkowych, w tym dotacji na inwestycje. W omawianym okresie wykonano tylko 10% dochodów majątkowych, a wydatki inwestycyjne wykonano na poziomie 3,3%. Są, to bardzo niskie wskaźniki.

Ad. 12

Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2016 r.

Nie wniesiono uwag do otrzymanego sprawozdania.

Ad. 13
Informacja z realizacji funduszu sołeckiego

Skarbnik Gminy przypomniał sołtysom, że wszelkie zmiany w funduszu sołeckim na 2016 r. muszą być zgłoszone zgodnie z zapisami ustawy do końca października. Radni nie wnieśli uwag do otrzymanego materiału.

Ad. 14
Przedstawienie projektu herbu gminy

Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji nad propozycją herbu gminy.

Jacek Marcinkowski wyjaśnił, że sprawa herbu była już poruszana dwa lata temu i jak twierdził poprzedni władarz musi on nawiązywać do historii i tradycji mieszkańców. W materiałach na sesję zamieszczono tylko jedną propozycję herbu, banerów, flagi z wizerunkiem postaci. Być może nawiązują one do historii gminy ale estetyczna forma ma wiele do życzenia. Po zobaczeniu materiałów pozwolił sobie na przeprowadzenie nie anonimowej sady wśród mieszkańców. Wzięto w niej udział 103 mieszkańców i opinie o propozycji herbu nie należały do zbyt pochlebnych. Liczby przedstawiają się następująco:

- 2 osoby nie miały zdania;
- 80 osobom projekt się nie spodobał;
- 21 osób wyraziło pozytywną opinię.

Z tego, co wie zespół heraldyczny przygotował 11 propozycji herbu. Nie wie kto dokonał takiego wyboru. Czy powołano jakąś komisję, czy była to decyzja jednoosobowa. Dziwi fakt, że nie przeprowadzono żadnych rozmów i konsultacji z mieszkańcami żeby wybrać właściwy projekt herbu.

Wydaliśmy osiem tysięcy na opracowanie „tego czegoś” z pieniędzy podatników. Czy nie można bazować na istniejącym logo, które odzwierciedla charakter gminy.

Ad. 15
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr XXVII/136/16 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2016;
Jacek Marcinkowski stwierdził, że niepokojącym jest fakt dotyczący wzrostu wydatków na administrację. Przy konstruowaniu budżetu na 2016 r. monitowano, że planuje się wzrost kosztów administracyjnych aż o 8% w stosunku do roku poprzedniego (więcej o ponad 260 tys. zł). W ciągu roku dokonano kilku zwiększeń w tym dziale, łącznie z zawartym w tej uchwale zwiększeniem o kolejne niemal 80 tys. zł. W chwili obecnej wydatki na administrację publiczną są wyższe od ubiegłorocznych o 12% (426 tys. zł). Niemniej jednak Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 2) Nr XXVII/137/16 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2016-2021;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 3) Nr XXVII/138/16 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Świeszyno;

Jacek Marcinkowski zapytał czym skutkuje przyjęcie tej uchwały, co będziemy musieli zrobić później.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że stosownie do wymagań art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, Wójt Gminy dokonała analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy oceniając postępy w opracowaniu planów miejscowych. Opracowano wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Powyższą ocenę dokonuje się co najmniej raz w czasie kadencji rady. Następnym krokiem będzie dokonanie analiz możliwości finansowych w budżecie gminy, celem zabezpieczenia środków na dokonanie stosownych zmian.

Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, głosując 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 4) Nr XXVII/141/16 w sprawie skargi dotyczącej działalności sołtysa.

Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.

Ad. 16

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Jolanta Wencka stwierdziła, że przygotowujemy się do opracowania budżetu gminy na 2017 r. W związku z tym chciałaby zgłosić potrzeby obejmujące polepszenie warunków funkcjonowania szkoły w Dunowie. Tych potrzeb jest kilka i dotyczą one m.in. dostosowania toalet dla dzieci 3 letnich. Wiele zadań realizowanych jest własnym sumptem w ramach środków pozyskanych przez Dyrektora i rodziców od sponsorów. W bieżącym roku pozyskaliśmy 16 tys. zł i planujemy pomalowanie korytarzy, gipsowanie i malowanie 6 klas, wymianę wykładzin. Nie na wszystko jednak starczy środków.

Następna sprawa dotyczy godzin lekcyjnych. Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 203/VII/2016 r. w sprawie wytycznych do sporządzenia arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2016/2017, dotyczących organizacji pracy publicznych placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno w pkt 19 zapisano, iż klasy mogą być łączone. Jest w stanie zaakceptować łączenie klas na zajęciach plastycznych, wychowania fizycznego, zajęć komputerowych itd. Ale

kategorycznie nie zgadza się na łączenie zajęć z języka obcego. W Dunowie nie połączono klas tylko dlatego, że nauczycielka j. angielskiego pracuje charytatywnie 3 godziny tygodniowo.

Ponadto zmniejszono ilość godzin pedagoga i logopedy z 10 na 6. Jest to ilość niewystarczająca, aby można było pracować z dziećmi.

Następnym problemem jest utworzenie gabinetu pielęgniarstwa. Jest zakupiony sprzęt z dotacji ale nie ma możliwości lokalowych aby taki gabinet powstał. Dodatkowy problem powstanie przy kontroli wykorzystania dotacji. Sprzęt został zakupiony ale nie jest użytkowany. Dlatego też wystosowano pismo do Pani Wójt i Pani Kierownik ZOS o udzielenie pomocy w rozwiązaniu problemu.

Waldemar Potoniec zapytał jakie są losy Ośrodka Zdrowia w Zegrzu Pomorskim. Mieszkańcy są zaniepokojeni, że ze względu na zaistniałą sytuację placówka może przestać funkcjonować.

Jacek Marcinkowski poruszył sprawę zmian w systemie oświaty zapowiadanych przez Ministerstwo Edukacji, a związanych z likwidacją gimnazjów. Zwrócił się do Kierownika ZOS Pani Heleny Zochniak z pytaniem, czy opracowano już koncepcję działalności szkół od września 2017 r.

Helena Zochniak wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy tylko mówi się o zmianach, ale nie ma żadnego rozporządzenia jak to ma wyglądać w praktyce. Niemniej jednak czynimy przygotowania powracając do starych obwodów szkolnych. Wykonano demograficzną analizę dzieci w poszczególnych miejscowościach. Opierając się na tych danych wyliczane są koszty utrzymania poszczególnych placówek. Ponadto musimy dokonać oceny bazy lokalowej, co będzie skutkowało utworzeniem szkoły 4 klasowej lub 8 klasowej. Opracowaniu podlega również dowóz dzieci do poszczególnych placówek. Po uzyskaniu i opracowaniu wszystkich niezbędnych danych opracowana zostanie ostateczna koncepcja ich funkcjonowania.

Jacek Marcinkowski stwierdził, że subwencja oświatowa jest niewystarczająca i nie jest tylko nasz problem. Jednak nie podoba mu się, że przy podziale środków na inwestycje trzy szkoły otrzymały ogromne środki, a jedna prawie wcale. Nie zastosowano zasady równości. Szkołę w Dunowie potraktowano jak „Kopciuszkę”. Dziwi fakt, że gmina będąc w dobrej kondycji finansowej nie może wyasygnować 16 tys. zł na remont pomieszczeń szkolnych w Dunowie, których stan techniczny jest zły.

Jolanta Wencka stwierdziła, że przygotowujemy się do nowej reformy oświatowej i winniśmy uczynić wszystko aby utrzymać mniejsze szkoły, a nie tylko te do których uczęszcza więcej dzieci.

Jacek Marcinkowski zapytał na jakim etapie jest Statut Gminy, którego propozycja została przedstawiona przez Doradczą Komisję Statutową w miesiącu czerwcu.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w uzgodnieniu z Panią Sekretarz postanowił, że uchwała wejdzie pod obrady sesji w miesiącu październiku, po wydaniu ostatecznej opinii zespołu radców prawnych.

Jacek Marcinkowski stwierdził, że projekt herbu jest nieestetyczny i wydatkowanie 45 tys. jest niecelowe. Jego zdaniem środki te w mniejszej wysokości można by było przeznaczyć na remont szkoły w Dunowie. Zapytał, kto dokonał wyboru tego projektu.

Bogdan Dańczak zauważył, że niedobrze się stało, że zanim doszło do dyskusji na dzisiejszej sesji feruje się wyroki i ogłasza się ankietę, a jej wyniki przynosi się na sesję mówiąc nam, że 120 mieszkańców nie wykazało zadowolenia z propozycji herbu. Nie wie jakie pytania zawarto w ankiecie, czy były one otwarte, czy zamknięte, czy w ankiecie pojawił się cały rys historyczny.

Stwierdził, że zebrani mają przed sobą egzemplarz Gazety Ziemskiej, gdzie przedstawione są herby wszystkich gmin poza gminą Świeszynie gdzie znajduje się logo. Poprosił aby zebrani zestawili herby gmin z przedstawioną propozycją herbu naszej gminy. Jego zdaniem nie wygląda on najgorzej na tle innych herbów. Ponadto jak wspomniała wcześniej Pani Wójt propozycje herbu opracowywał zespół heraldyczny w oparciu o konkretne zasady i określone przepisy, których nie można pominąć.

Zauważył, że im częściej się ten herb ogląda, czytając przy tym rys historyczny można dojść do pozytywnych wniosków. Można mieć zastrzeżenia do „witacza”, który mógłby zawierać wszystkie walory gminy (lasy, jeziora).

Jacek Marcinkowski poinformował, że w wyniku rozmów z mieszkańcami jest za tym aby herb powstał ale przedstawiona propozycja nie zachwyca, szczególnie od strony estetycznej.

Bogdan Dańczak stwierdził, że pomimo różnic doszliśmy do konsensusu, że herb jest dla gminy potrzebny i będą dalej trwały prace i będziemy musieli w końcu wybrać którąś z propozycji. Jeśli tego nie uczynimy temat stanie w martwym punkcie.

Wanda Wilk stwierdziła, że z przedstawionych 11 propozycji omawiany projekt zdaniem mieszkańców jest najładniejszy.

Ad. 17

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi dokonano w pkt 15.

Ad. 18

Wnioski i oświadczenia radnych

Jacek Marcinkowski odczytał w imieniu mieszkańców gminy wniosek radnych Klubu „Razem dla Gminy” dotyczący wyodrębnienia z sołectw Świeszyno i Niedalino czterech nowych sołectw. Wniosek stanowi załącznik do protokołu

Pani Wójt poinformowała, że uczestniczyła w spotkaniu włodarzy miast i gmin powiatu w Komendzie Miejskiej Policji. Celem spotkania było zapoznanie się z mapą zagrożeń. Wirtualna, a zarazem interaktywna mapa została uruchomiona w całym kraju, w każdym powiecie. Dostęp do niej jest możliwy poprzez strony internetowe

poszczególnych komend policji. Wystarczy „kliknąć” na mapę w naszym regionie i od razu widzimy statystyki. Mieszkańcy mogą zgłaszać przestępstwa i wykroczenia występujące w określonych miejscach według konkretnych kryteriów; tych jest 15. Na mapie można sygnalizować m.in. kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie rzeczy, wymuszenie, bójkę, pobicie, uszczerbek na zdrowiu, oszustwo na wnuczka i na policjanta oraz przestępstwa na tle seksualnym, przestępstwa narkotykowe związane z posiadaniem i udzielaniem innej osobie środków odurzających lub substancji psychotropowych, przestępczość nieletnich.

Leszek Lewkowicz poinformował, że Forum Sołtysów w porozumieniu ze Starostą Koszalińskim wydało katalog, w którym zawarto informacje o wszystkich 136 sołectwach z powiatu koszalińskiego. Katalog można nabyć bezpłatnie w siedzibie Starostwa.

Waldemar Potoniec poinformował, że szkoła w Zegrzu Pomorskim w miesiącu listopadzie będzie obchodziła 70-lecie istnienia i jako radny został poproszony o wsparcie w przygotowaniu imprezy. W związku z tym zadeklarował sfinansowanie zakupu przez radnych i sołtysów „urodzinowego tortu”. Ustalono składkę w wysokości 20-25 zł.

Ad. 19

Sprawy organizacyjne

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 27 października br. Dokumenty mają trafić do Biura Rady do dnia 19 października do godz. 9⁰⁰. W dniu 20 października zostaną przekazane radnym i sołtysom

Ad. 20

Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXVII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12¹⁰.

Protokolowała

Urszula Żebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Stanisław KOMAR